Протокол
о выборе способа закупки

	г. Ханты-Мансийск
	                                         «25» июля 2023 года
    16 часов 00 минут

1. Заказчик: Акционерное общество «Ханты-Мансийский негосударственный пенсионный фонд».
2.  Повестка дня:
[bookmark: _Hlk142493835]2.1. рассмотрение предложения о выборе способа закупки по Договору с ООО «Ортикон -ИТ Интегратор» на оказание услуги по сопровождению программных продуктов:
[bookmark: _Hlk142493972]- 1С:Бухгалтерия 8 КОРП
- Конфигурация «Ортикон: Управление НПФ. Комплексная поставка. ред.4.0»;
- Модуль «Ортикон: ЭДО с ПФР» 2 редакция;
- Модуль «Ортикон: «МСФО 17»;
- Модуль «Ортикон: ФЗ 115».
2.2. Предложение определить способ закупки как «Закупка у единственного поставщика».
3.  На заседании комиссии присутствовали:
Председатель комиссии:
- Пономаренко Сергей Алексеевич (вице-президент)
Члены комиссии:
- Мальков Александр Васильевич (руководитель службы экономической безопасности и правовой экспертизы);
- Чёрный Артём Петрович (начальник юридического отдела);
- Кушникова Светлана Александровна (бухгалтер);
- Усатова Надежда Владимировна (ведущий специалист финансового отдела)
Секретарь комиссии:
- Кулешова Юлия Римантовна (начальник общего отдела)
Кворум имеется.
4.  Заседание комиссии состоялось «25» июля 2023 г. в 16 часов 00 минут (по местному времени) по адресу 628011 г. Ханты-Мансийск ул. Комсомольская д. 59 А.
5.  По вопросу повестки дня слушали докладчика – заместителя начальника управления информационных технологий Духонина И.Н., который сообщил следующее:
В связи с производственной необходимостью продления Услуги по сопровождению программных продуктов, используемых в Фонде для ведения учета средств Застрахованных лиц, подготовки специализированной отчетности по ПН в ПФР, отчетности ДДС ЦБ НФО предлагаю продолжить работу с ООО «Ортикон – ИТ Интегратор», являющимся на сегодняшний день единственным поставщиком данной Услуги и заключить с ними договор на период с 27.07.2023 по 31.12.2023.
	В Услугу по сопровождению системы программных продуктов входит:
- 1С:Бухгалтерия 8 КОРП
- Конфигурация «Ортикон: Управление НПФ. Комплексная поставка. ред.4.0»;
- Модуль «Ортикон: ЭДО с ПФР» 2 редакция;
- Модуль «Ортикон: «МСФО 17»;
- Модуль «Ортикон: ФЗ 115».
[bookmark: _Hlk138256706]	Итоговая стоимость услуг по договору составляет 900 000,00 (Девятьсот тысяч) рублей, 00 копеек, НДС не предусмотрен в соответствие с п.2 ст. 346.11 НК РФ.
	Прошу определить способ закупки как Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)  Обоснование способа закупки согласно абзацу е) подпункта 5 пункта 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в Акционерном обществе «Ханты-Мансийский негосударственный пенсионный фонд» (далее – Положение о закупках): ООО «Ортикон – ИТ Интегратор» является единственным поставщиком Услуги по сопровождению системы программных продуктов и для обеспечения совместимости обновлений конфигурации Управление НПФ заключение договора с ООО «Ортикон – ИТ Интегратор» является единственно возможным.
6. Существенными условиями закупки являются:
Цена – 900 000,00 (Девятьсот тысяч) рублей 00 копеек.
Порядок оплаты – оплата Услуг осуществляется оказанных исполнителем в соответствии с положениями Договора и приложениями к нему, производится Заказчиком на основании счетов, выставленных Исполнителем согласно подписанному сторонами Листу учета рабочего времени и/или Акта, в течении 7 (Семи) рабочих дней с момента получения Заказчиком счета от Исполнителя любым из способов . указанных в п. 6.5. Договора.
Срок оказания услуг – 27.07.2023-31.12.2024.
7.  Решение комиссии:
7.1. Заключить Договор с ООО «Ортикон -ИТ Интегратор» на оказание услуг согласно пункту 2 настоящего Протокола.
7.2. Определить способ закупки как Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
В соответствии с абз. е) подпункт 5 пункта 3.2.5. Положения о закупках: Закупка может быть осуществлена с единственным поставщиком в случае, когда: е) проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть осуществлены только у того же поставщика.
8. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте Заказчика https://www.hmnpf.ru/ в порядке и в сроки, установленные законодательством РФ и Положением о порядке проведения закупок.

Председатель комиссии: Пономаренко Сергей Алексеевич __________________________

Члены комиссии:

Мальков Александр Васильевич ___________________________
Чёрный Артём Петрович__________________________________
Кушникова Светлана Александровна   ______________________
Усатова Надежда Владимировна   ___________________________

Секретарь комиссии: Кулешова Юлия Римантовна ______________________

На основании п. 3.1.3 Положения, настоящая закупка осуществляется по представлению лица, выполняющего функции Единоличного исполнительного органа АО «Ханты-Мансийский НПФ».

Президент                                                                                                                  М.А. Стулова